îndemnăm pe
ai noştri să ia parte la aceste cursuri.

Necrolog. Subsemnaţii cu inimă frîntă de durere
anunţăm că neuitatul nostru tată, frate, socru şi moş
Ioan Coroiu paroh ort. or. român în Vaşcâu-Băreşti
după un morb greu şi îndelungat a răposat în Domnul
la 18/31 Ianuarie 1909 oarele 2 dimineaţa, în al* 58-lea
an al etăţii şi al 38-lea an al preoţiei sale.

înmormântarea a fost în 20 Ianuare (2 faur) a. c.
la oarele 10 a. m. Fiei somnul lin. Letitiâ mărit. Cucu,
Valeriu, Iubana, fii. Antiţa mărit. Cosma soră. Trăian
Cucu preot, ginere, loan Georgiu. Elena, Mărioara, Ana
nepoţi.

biserică spre a-şi arătă desteritatea în
cântare şi în tipic.

Dat din şedinţa comitetului parohial, ţinută în
Monoştur Ia 17,30 Ianuarie 1909.

Comitetul parohial.
Cu consenzul protoprezviterului : Dr. Tr. Putici, in

spector de scoale.
— • — 1—3.

Pe baza încuviinţării Ven. Conzistor gr.-or. rom.
din Arad, de dto 12/25 Aug. Nr. 5082/1908, prin acea
sta se escrie concurs, cu termin de 30 zile, dela prima
publicare în „Biserica şi Şcoala", pentru capelania
temporală de clasa II. din Buzad, sistemizată pe lângă
veteranul paroh Andrei Popovici de acolo.

biserică
din loc cu observarea §. 20, din Regulamentul pentru
parohii, spre a-şi arătă desteritatea în rituale şi în
omiletieă. Recursele sunt a se înainta la Prea On.
oficiu pprezbiteral în Timişoara-Fabric (Tem^svâr-
Gyârvâros).

Dat din şedinţa comitetului parohial ţinută în
Ghiroda, la 15/28 Nov. 1908.

Comitetul parohial.
Cu consensul pprezb. Dr. Tr. Putici.

—O— 2—3
Pe baza încuviinţării Ven. Conzistor aradan de

sub Nr. 3036. B. 1908, pentru îndeplinirea parohiei
vacantă T.-Gărand de a ll-a clasă se publică concurs
cu termin de alegere la 3 0 zile dela prima publicare.

Dotaţiunea constă: 1) 12 iug.

Licita ţiune minuendă.
în urma rezoluţiunei Venerabilului Consistor dto

15;28 Noemvre 1908 N-rul 7559J908 prin aceasta se
escrie concurs de licitaţiune minuendă pentru zidirea
unei nouă biserici şi pentru iconostas în Beciehere-
cul-mic (Kis-Becskerek, protoprezviteratul Timişorii)
cu terminul pe ziua de 30 Ianuarie (12 Februarie)
1909 la 10 oare a. m., în şcoala confesională d'acolo.

Planurile şi preliminarele de spese se pot vedea
Ia concernintele oficiu parohial. Condiţinnile de licita
ţiune se vor publică şi înainte de începerea licitaţiunei.

Preţul de esclamare pentru zidirea bisericei este
13.194 cor., iar pentru iconostas 2290 cor.